satisfaciet formula integralis

$$y = C \int (1 + t)^{\nu - 1} (a + t x)^{\lambda} \partial t,$$

tractata x ut constante, dummodo integrationis termini ita consti-
tuantur, ut utroque haec expressio

$$(1 + t)^{\nu} (a + t x)^{\lambda - 1} (P a + Q t x) evanescat.$$

Notari autem oportet, hos terminos non ab x pendere debere.

Primo autem patet hanc expressionem fieri $= 0$ casu $t = -1$,

si modo sit $\nu > 0$. Deinde posito $t = \infty$ etiam evanescet, si

modo sit $\nu + \lambda - 1 < 0$ numerus negativus, seu $\nu + \lambda < 0$.

Quocirca si sit $\nu > 0$ et $\nu + \lambda < 0$, integrale

$$y = C \int (1+t)^{\nu-1} (a+tx)^\lambda dt$$

ita capi debet, ut posito $t = -1$ evanescat, tum vero statuatur $t = \infty$, functioque ipsius x pro y resultans satisfaciet aequationi propositae.

Corollarium 1.

1078. Quoniam functiones P et Q in formulam integralem pro y assumtam non ingrediuntur, manifestum est eandem formulam satisfacere omnibus aequationibus differentio-differentialibus, quicunque valores litteris P et Q tribuantur.

Corollarium 2.

1079. Sumto ergo $Q = P$ eadem formula integralis

$$y = C \int (1+t)^{\nu-1} (a+tx)^\lambda dt$$

satisfacit etiam huic aequationi differentiali primi gradus

$$(a-x)x \partial y + (\nu a + \lambda x)y \partial x = 0.$$

Hujus vero integrale est

$$y = \frac{D(a-x)^{\lambda+\nu}}{x^\nu},$$

qui ergo valor quoque in generae nostrae aequationi differentio-differentiali satisfacit, id quod tentanti mox patebit.

Corollarium 3.

1080. Hic ergo valor integralis

$$y = C \int (1+t)^{\nu-1} (a+tx)^\lambda dt$$

secundum terminos definitos sumtus, congruere debet cum formula algebraica $y = \frac{D(a-x)^{\lambda+\nu}}{x^\nu}$, si modo sit $\nu > 0$ et $\lambda + \nu < 0$.

Scholion.

1081. Parum ergo integratio hoc problemate exhibita habet in recessu. Verum reductio formulae integralis

$$y = C \int (1+t)^{\nu-1} (a+tx)^\lambda dt \text{ ad } y = \frac{D(a-x)^{\lambda+\nu}}{x^\nu}$$

eo magis est notatu digna, ad quam illa reducitur, si, integrali ita sumto ut evanescat positio $t = -1$, ponatur $t = \infty$. Positio ergo $\lambda + \nu = -\mu$, ut μ et ν sint numeri positivi, erit

$$C \int \frac{(1+t)^{\nu-1} dt}{(a+tx)^\mu + \nu} = \frac{D}{x^\nu (a-x)^\mu}.$$

Vel ponatur $1+t = z$, erit

$$C \int \frac{z^{\nu-1} dz}{(a-x+xz)^\mu + \nu} = \frac{D}{x^\nu (a-x)^\mu},$$

terminis illius integrationis existentibus $z = 0$ et $z = \infty$. Verum etiam haec observatio non magni est momenti, nam positio $a-x = ux$, fit

$$\frac{C}{x^{\mu+\nu}} \int \frac{z^{\nu-1} dz}{(u+z)^\mu + \nu} = \frac{D}{x^{\mu+\nu} u^\mu},$$

ideoque haec formula $\int \frac{z^{\nu-1} dz}{(u+z)^\mu + \nu}$ ita integrata ut evanescat po-

sito $z = 0$, si tum ponatur $z = \infty$, hanc induet formam $\frac{A}{u^\mu}$,

in qua A quantitatem constantem denotat ab u non pendentem.

Pendet autem ab exponentibus μ et ν , lege ex casibus facile observanda. Scilicet positio

$$\int \frac{z^{\nu-1} dz}{(u+z)^\mu + \nu} = \frac{A}{u^\mu},$$

si sit $\nu = 1$, integrale illud praebet $-\frac{1}{\mu(u+z)^\mu} + \frac{1}{\mu u^\mu}$, et po-

sito $z = \infty$, prodit $\frac{1}{\mu u^\mu}$ ita ut hoc casu sit $A = \frac{1}{\mu}$. Si sit

$\nu = 2$, integratio quoque succedit, reperiturque $A = \frac{1}{\mu(\mu+1)}$ si
 $\nu = 3$ fit $A = \frac{1 \cdot 2}{\mu(\mu+1)(\mu+2)}$, et si $\nu = 4$ fit

$$A = \frac{1 \cdot 2 \cdot 3}{\mu(\mu+1)(\mu+2)(\mu+3)},$$

unde in genere concludimus fore

$$A = \frac{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdots (\nu-1)}{\mu(\mu+1)(\mu+2) \cdots (\mu+\nu-1)}.$$

Quare integratione secundum regulam praescriptam instituta, erit

$$\frac{1}{\mu+1} \cdot \frac{2}{\mu+2} \cdot \frac{3}{\mu+3} \cdots \frac{\nu-1}{\mu+\nu-1} = \mu u^\mu \int \frac{z^{\nu-1} dz}{(u+z)^\mu + \nu}.$$

Quod si exponens ν non fuerit integer, valor ipsius A ope interpolationis hujus formulae per factores procedentis definietur. Quadratura scilicet circuli ingredietur si exponens ν fractionem $\frac{1}{2}$ involvat, de hujusmodi autem interpolationibus alibi fusius egimus, neque hic locus est hoc argumentum uberius prosequendi. Restat ultimum hujus sectionis caput, quo aequationum differentio-differentialium integratio per approximationes docebitur.